COMUNE DI TREVIGNANO ROMANO

Citta Metropolitana di Roma Capitale

OGGETTO: proroga della mostra temporanea “La collezione sommersa.
N. 17 del Reg. > 5¢ - : . el

Miti e frammenti di un altro tempo” presso il Museo Civico Etrusco
del 09/02/2017 . .
| Romano di Trevignano Romano.

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

L’anno Duemiladiciassette il giorno Nove del mese di Febbraio alle ore 15,00 nella sala delle
adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale riunita con la

presenza dei Signori:

Presente - Assente

Sindaco Maciucchi Claudia X
Vice Sindaco Galloni Luca X
Assessore Gazzella Elio X
Assessore Morichelli Chiara X
Assessore Simeoni Alessia X

Risultano assenti gli Assessori: Elio Gazzella.
Presiede la Dott.ssa Claudia Maciucchi in qualita di Sindaco.
Partecipa il Segretario Generale Dott. Walter Gaudio.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la Circolare del Ministero dell’Interno n. 17102 in data 7 giugno 1990;
Visto che ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267 del 18 Agosto 2000, sulla proposta di deliberazione:

— il Responsabile del Settore interessato, per quanto concerne la regolarita tecnica, ha espresso
parere favorevole;

— il Responsabile del Settore Economico-Finanziario ragioneria, per quanto concerne la
regolarita contabile, ha espresso parere favorevole;



LA GIUNTA COMUNALE

DATO atto che questa Amministrazione ritiene fondamentale la promozione della cultura in tutte le
sue forme ed al contempo necessaria la valorizzazione dei beni archeologici ed architettonici
presenti nell’area comunale, quale spinta alla promozione turistica e alla crescita economica del
Comune;

VISTA la proposta progettuale presentata dal Comune di Trevignano Romano al Consiglio
Regionale del Lazio a fronte del “Programma per la concessione di contributi economici a sostegno
di iniziative idonee a valorizzare sul piano culturale, sociale ed economico la collettivita regionale,
in attuazione a quanto disciplinato dall'allegato A della Deliberazione dell'Ufficio di Presidenza del
17 dicembre 2016 n. 136”, acquisita al Protocollo Generale di questo Ente con nota n. 0001192 del
28.01.2016;

DATO ATTO che il Comune di Trevignano Romano & stato ammesso a contributo con
Deliberazione dell'Ufficio di Presidenza n. 33 del 27.4.2016, con il progetto “Arti sulle rive del mito
e della storia” per un importo pari ad € 15.386,00;

CONSIDERATO che il progetto prevede 1'allestimento di una mostra temporanea presso il Museo
Civico Etrusco Romano di Trevignano Romano, in cui vengano esposti materiali inediti provenienti
dalla Tomba Annesi Piacentini, affiancati da rielaborazioni delle decorazioni di eta etrusca da parte
di artisti contemporanei;

RITENUTO che il progetto di esposizione permetterebbe un'ulteriore valorizzazione delle opere
gié esposte al Museo e che sarebbe pertanto anche motivo di attrazione sia per i residenti che per i
turisti;

CONSIDERATO altresi che il Museo Civico di Trevignano Romano, istituito con Deliberazione di
Consiglio Comunale n. 84 del 20.11.1996 a seguito del deposito temporaneo di beni archeologici di
proprieta dello Stato e regolamentato dalla deliberazione di Consiglio Comunale n° 29 del
29.05.2002, ¢ ad ingresso libero;

DATO ATTO che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 106 del 14.7.2016 questa
Amministrazione ha stabilito che la mostra fosse fruibile al pubblico dal 17 luglio al 16 ottobre
2016, e che con successiva Deliberazione di Giunta comunale n. 194 del giorno 04.11.2016 la
suddetta ¢ stata prorogata al giorno 8.1.2017 secondo gli orari gia previsti per ’accesso al Museo
Civico e prevedendo delle aperture straordinarie;

PRESO ATTO della richiesta al prot. n. 0001755 del giorno 07.02.2017 avanzata dal Direttore
Scientifico del Museo, Dott.ssa Elisa Cella, in merito all’oppoﬁunité di prorogare la mostra fino alla
data del 26.3.2017, al fine di permetterne la fruizione anche da parte delle scolaresche del territorio;

CONSIDERATO inoltre linteresse maturato nei confronti della mostra da parte di testate



giornalistiche locali e nazionali e delle disponibilita di rappresentanti del MiBACT a partecipare in
qualita di relatori ad una serie di conferenze ispirate ai temi sviluppati dalla mostra;

RITENUTO pertanto opportuno, per le ragioni sopra indicate, procedere ad una proroga
dell'apertura al pubblico della mostra, mantenendo inalterate le modalita di accesso gia individuate
dalla Deliberazione di Giunta Comunale n. 106 del 14.7.2016;

Con voti unanimi espressi in forma di legge

DELIBERA

Di prorogare presso il Museo Civico Etrusco Romano di Trevignano Romano la mostra intitolata
“La collezione sommersa. Miti e frammenti di un altro tempo” fino al giorno 26.3.2017, secondo le
medesime modalita di accesso stabilite nella Deliberazione di Giunta Comunale n. 106 del
14.7.2016;

Di dare atto che le somme incassate quale biglietto di ingresso saranno destinate all'integrazione
dell'allestimento del Museo con sussidi per i diversamente abili, e al finanziamento di attivita di
divulgazione scientifica;

Di permettere [’apertura straordinaria del Museo in occasioni particolari concordate
dall’ Amministrazione e in presenza di gruppi prenotati, anche al di fuori del normale orario di
apertura al pubblico;

Di demandare alla Responsabile del Settore Amministrativo tutti gli atti necessari alla realizzazione

della mostra.

Inoltre, considerata 1’urgenza di provvedere in merito, di seguito con separata votazione

all’unanimita

DELIBERA

Rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 del D.Lgs

267/2000.



23 (e
5 5 »
ﬁﬂj
}‘g,
o S
Comune di Trevignano Romano

Citta Metropolitana di Roma Capitale

Deliberazione della Giunta Comunale n. A%

pel  S\2\2cAF

SETTORE AMMINISTRATIVO ED ECONOMICO/FINANZIARIO

OGGETTO: PROROGA DELLA MOSTRA TEMPORANEA “LA COLLEZIONE
SOMMERSA. MITI E FRAMMENTI DI UN ALTRO TEMPO” PRESSO IL MUSEO
CIVICO ETRUSCO ROMANO DI TREVIGNANO ROMANO.

PARERE DELL’UFFICIO
Esaminati gli atti e riscontratane la regolarita tecnica, si esprime parere favorevole
all’approvazione, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000.

Il Responsabile del-Settore Amministrativo ed
“~Economico/Finapziario

Dott.ssaﬁmgbgra peranzini

Trevignano Romano, li

...............................................................................................................

PARERE DELL’UFFICIO
Esaminati gli atti e riscontratane la regolarita contabile, si esprime parere favorevole
all’approvazione, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000.

11 ResponSa/lﬁ_lﬂé‘.aél Sef \Amministrativo ed

Economica/Finanziario
) s o
Dott.ssa Barb €ranzini

Trevignano Romano, li



Letto, approvato e sottoscritto come segue

IL SINDA
(Dott.ssa Claudi ciucchi)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
N3 ada aa\2|e 1y

Délla su estesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per
quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124, 1° comma, del D. Lgs. 18 Agosto 2000
n. 267.

IL MESSO COMUNALE
(Dott. cﬂnzo Zisa)

CERTIFICATO D’ESECUTIVITA’
1l sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio;
: ATTESTA

Che la presente deliberazione:

a) & stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni consecutivi dal

AASZJZPZ}' ]
b) & stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari, ai sensi e per gli effetti dell’art.

125 del D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267 con nota n. 208 de A4 'L)bﬁ' i

¢) & stata dichiarata immediatamente eseguibile in data Q\ ?,\ s % :

Il Segretario Generale
Dott. Walter Gaudio



